
1 
 

                                                                                                                                                                      
Smlouva o dílo č. 930 240005 

 
1.  Smluvní strany : 
 
1.1  Objednatel :  Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium     
 Zastoupený:      Ing. Radko Sáblík – ředitel školy 
 Sídlo:                  Preslova 72/25, 150 02 Praha 5 
 Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 Č. účtu:  19-1426340277/0100 
 
 IČO:                 61386855   
 DIČ:                 CZ 61386855  

Zástupce pro technická jednání: Michal Koukal, hospodář, Hospodar@ssps.cz, michal.koukal@ssps.cz, 
Tel. 257 326 903, 777 355 660 
Jiří Kalista, správce budovy, jiri.kalista@ssps.cz, tel. 773 796 633 
 
                                                           
 dále jen „objednatel“ 

 na straně jedné 
 
1.2      Zhotovitel :      EFG CZ spol. s r.o.  

Zastoupený:    Ing. Bohuslav Votrubec - jednatel 
 Sídlo:                 Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4  
  Bank. spojení:    
 Č. účtu:               
  IČO:                   25649876  
 DIČ:                  CZ25649876   

Zástupce pro technická jednání: Jaromír Halamka – technický ředitel,   
Zástupce pro obchodní jednání: František Vocásek – obchodní ředitel,   

 
    dále jen „zhotovitel“ 
 na straně druhé  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

 
2.  Předmět díla  

       
2.1 Předmětem díla je dodávka: 

A) Pohonů vjezdových vrat, dle nabídky Nab 910 240945 v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2.2.   Místo plnění díla je: Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium, Preslova 72/25, 150 21 Praha 5 
 

3.  Cena díla  
 
3.1  Cena díla se sjednává na základě částky uvedeného plnění: 

Nab 910 240945, příloha č. 1 ve výši 177.200,-  Kč bez DPH 
 
DPH bude vyměřeno dle platných daňových zákonů v době realizace nebo bude uplatněn režim 
přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH. 

 
3.2 Položkový rozpočet přílohy č. 1 je závazný také pro ocenění jakýchkoliv změn předmětu díla, tzv. 

víceprací či méněprací. 



 2

 
4.  Platební podmínky a smluvní pokuty: 

 
4.1 Finanční plnění díla proběhne dle následujícího harmonogramu: 

 
4.2 Záloha: Objednatel poskytne zálohovou platbu na zafixování cen a nákup materiálu ve výši 90.000,- Kč 

bez DPH. 
 

4.3 Po dokončení díla započte zaplacenou zálohovou platbu a vystaví konečnou fakturu – daňový doklad. 
 

4.4 O předání a převzetí díla plnění bude sepsán předávací protokol, který je podkladem pro vystavení 
konečné faktury – daňového dokladu. 

 
4.5 Úhrada objednatelem bude provedena na základě vystavené konečné faktury – daňového dokladu se 

splatností 30 dnů. Splatnost zálohové faktury je 15 dní.  
E-mailová adresa pro zasílání faktur je: fakturace@ssps.cz 

 
4.6 Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28, odst. 2 zákona 

235/2004 Sb. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn 
zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů objednateli.  
 

4.7 V případě zjištěných vad a nedodělků při předání a převzetí díla, které nebrání jeho užívání, může 
objednatel uplatnit pozastávku ve výši do 5 % z ceny díla. Pozastávka částky bude objednatelem 
uvolněna na základě písemné žádosti zhotovitele, jejíž součástí bude stranami podepsaný protokol o 
odstranění zjištěných vad a nedodělků, a to se splatností   30 dnů od doručení žádosti objednateli.  

 
4.6.  Dojde-li k nedodržení termínu dokončení jednotlivých dílčích plnění díla dle odst. 5.1. této smlouvy ze 

strany zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli penále ve výši 0,05 % z ceny předmětu díla za každý den 
prodlení. 

 
4.7    Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel zhotoviteli penále ve 

výši 0,05 % z části vyfakturované ceny předmětu díla, s jejíž úhradou je objednatel v prodlení, za každý 
den prodlení. 

 
4.8  Faktura je řádně uhrazena, pokud v den splatnosti faktury, byla fakturovaná částka připsána na účet 

zhotovitele. 
 
 

5. Termíny plnění díla: 
 
5.1. Harmonogram plnění díla: 
 

A) Dodávka pohonů vjezdových vrat do 30.10.2024. 
Plnění díla je závislé na dodávce pohonů od výrobce. 

 
 

6. Odpovědnost za škody, pojištění a záruky : 
 

6.1 Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně subdodavatelů) 
podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla bez 
vad a nedodělků objednatelem, stejně tak jako za škody způsobené svou činností objednateli nebo jiné 
osobě a za poškození zdraví osob s tím, že je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu na 
své náklady odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Vylučuje se jakékoliv omezení nebo 
limitace odpovědnosti zhotovitele za škodu. Nárok objednatele na úhradu vzniklé škody není dotčen 
uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty.  

 
 



 3

 
 

6.2 Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti zhotovitele za škody 
způsobené při činnosti zhotovitele na majetku objednatele, nebo na majetku třetích osob, nebo škody 
na zdraví zaměstnanců objednatele i třetích osob anebo za škodu způsobenou na životním prostředí, a 
to ve výši pojistného krytí 5 mil. Kč.  

6.3  Zhotovitel poskytuje na celé dílo, dodávku a instalaci následující záruku za jakost: 
 

- záruka na instalaci díla v délce 36 měsíců 
-  záruka na systém (funkční celek HW a SW) v délce v délce 24 měsíců  
- záruka na spotřební materiál (akumulátory) v délce 6 měsíců 
Shora uvedené záruční doby plynou od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem. 

 
 

7.  Další ujednání : 
 
7.1 Dílo musí být realizováno v souladu s příslušnými českými předpisy a normami. Veškeré použité 

materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR, návody na použití musí být v českém jazyce. 
 

7.2 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou stran, a to formou 
dodatku k této smlouvě o dílo. 

 
7.3 Zhotovitel realizuje dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování příslušných předpisů 

bezpečnosti práce a požární ochrany. 
 
7.4 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude zahájeno bez zbytečných 

odkladů a bude o něm proveden písemný zápis. 

7.5 Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje zápisem o předání a převzetí díla 
podepsaným oběma smluvními stranami, jehož součástí jsou, záruční listy, návody k obsluze, atesty, 
zápisy o zkouškách a revizích.  

7.6 Do 30 dní po předání a převzetí díla dodá zhotovitel aktualizovaný plán údržby - servisní a systémové 
podpory, vyplývající z platných norem ČSN/EN. 

7.7 Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy. Jakákoliv ujednání smlouvu pozměňující, 
doplňující či rušící, zavazují smluvní strany, jsou-li učiněna písemnými číslovanými smluvními dodatky 
podepsanými statutárními zástupci smluvních stran dle čl. 1 této smlouvy. Dodatky se vyhotovují ve 
stejném počtu vyhotovení jako tato smlouva. 

7.8 Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí v případě jejich zániku na jejich právní nástupce. 

7.9 Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

7.10 Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, jeden výtisk obdrží zhotovitel a druhý výtisk obdrží 
objednatel. 

7.11 Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím).  

7.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 



 4

 

 

7.13 Tato smlouva je jasným a svobodným projevem vůle smluvních stran a smluvní strany prohlašují, že si ji 
řádně přečetly, rozumí jejímu obsahu a s tímto souhlasí. Jako projev své souhlasné vůle připojuji smluvní 
strany svůj podpis pod tuto smlouvu. 

 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka č. Nab 910 240945 ze dne 11.06.2024 
 
 
 
 
 
V Praze dne:  ……………………….   V Praze dne:  ………………………… 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………            ............................................................... 
    objednatel                      zhotovitel  
     Ing. Radko Sáblík                    Ing. Bohuslav Votrubec 
      ředitel školy                     jednatel 


